
 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

 Prot. GE0469/2017  VERBALE DI GARA N.1   ENTE AGGIUDICATORE CARBOSULCIS S.P.A.   Appalto da affidare mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. uuu) del D.Lgs n° 50/2016 per l’affidamento di Lavori di bonifica di materiali contenenti amianto e ripristino di alcune coperture di proprietà della Carbosulcis S.p.a  
                                                                                                                                            C.I.G: 7196072279 
            CPV: 45262660-5   Importo complessivo presunto dell’appalto è pari ad € 75.275,15 I.V.A esclusa, così suddiviso: 

• € 49.150,15 (I.V.A esclusa), importo a base di gara. 
• € 26.125,00 (I.V.A esclusa), relativi ad oneri della sicurezza da rischi interferenti non soggetti a ribasso.  L’anno duemiladiciasette il giorno 29 del mese di Settembre, alle ore 10,30 circa, presso la sede della Carbosulcis S.p.A. in Nuraxi Figus Miniera Monte Sinni, si è riunito il Seggio di gara, nominato con atto dirigenziale del 28/09/2017, e composto dai seguenti componenti: - Ing. Michele Portas; - Sig.ra Tiziana Nocco - Sig.ra Irene Steri  PREMESSO CHE  

� In seguito a determinazione a contrarre n° 5/16 del 05.09.2017, è stata indetta una gara d’appalto da istruirsi mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del D.Lgs n° 50/2016 e del regolamento aziendale per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria all’art. 18 comma 2, da aggiudicarsi utilizzando il criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi ai sensi dell’art. 95 comma 4 dello stesso D.Lgs suddetto; 
� Visto il numero non sufficiente di operatori del settore all’interno della ns. vendor list, e al fine di garantire una maggiore concorrenza, è stato reso noto dalla Carbosulcis S.p.A in data 05.07.2017 un avviso pubblico di manifestazione di interesse;  



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

� In data 08.09.2017 è stata istruita una procedura negoziata previa istruzione di gara informale, nella quale sono stati invitati alla stessa n.17 operatori economici; 
� Entro il termine stabilito nella lettera di invito, mercoledi 27.09.2017 sono pervenuti n° 10 plichi contenenti la documentazione richiesta, che di seguito sono elencati:  a) ECO.STE.MA. Srl   Prot. OFFERTE 020/2017 del 25.09.17 ore 11,50;  b) LOVERAL SRL    Prot. OFFERTE 020bis/2017 del 25.09.17 ore 15,45;  c) ATI Costituenda MUCELI NINO – Ditta ORRU FRANCO Prot. OFFERTE 021/2017 del 26.09.17 ore 08,00;  d) PELLICANO VERDE SPA  Prot. OFFERTE 022/2017 Del 26.09.17 ore 12,00;  e) ATI Costituenda CASU AMBIENTE – DIDACO Srl  Prot. OFFERTE 024/2017 del 27.09.17 ore 09,00;  f) E’ AMBIENTE Srl   Prot. OFFERTE 025/2017 del 27.09.17 ore 09,50;  g) ECO.GE.M.M.A Srl   Prot. OFFERTE 026/2017 del 27.09.17 ore 10,10;  h) STE.SIL Ambiente Srl    Prot. OFFERTE 028/2017 del 27.09.17 ore 12,05;  i) ECOSERDIANA SPA   Prot. OFFERTE 029/2017 del 27.09.17 ore 12,30;  j) FAP Soc. Cooperativa   Prot. OFFERTE 030/2017 del 27.09.17 ore 12,44;   
� Oltre il termine stabilito dalla lettera di invito, non è pervenuto alcun plico.  Partecipano alla seduta pubblica di gara i sigg.ri Mameli PierLuca e Manias Alessio, entrambi per la ditta STE.SIL Ambiente Srl, documentazione agli atti.  Il presidente comunica, prima dell’inizio delle operazioni di apertura buste, che a causa di un disguido dei trasportatori, il plico della ditta ATI Costituenda Casu Ambiente – DIDACO Srl è stato consegnato a mano dalla ditta CASU AMBIENTE il giorno 27.09.2017 e prontamente protocollato come da prassi.  Contestualmente nella stessa giornata è pervenuto al protocollo aziendale un medesimo plico sempre della stessa ditta, inviato via corriere; la stessa ditta ha comunicato, mediante PEC agli atti, che venisse cestinato il plico arrivato in seconda battuta (comunque protocollato con prot. OFFERTE 027/2017 del 27.09.2017 ore 10,27), e che venisse ritenuto valido il Plico con Prot. N. OFFERTE024/2017 del 27.09.2017, ore 09,00.   Preso atto delle disposizioni contenute nella lettera di invito ed in tutta la documentazione amministrativa relativa alla stessa  



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

IL SEGGIO DI GARA  
� procede alla verifica dell’integrità, della sigillatura, delle controfirme sui lembi di chiusura e dell’apposizione delle richieste indicazioni sui plichi, dichiarando ammessi tutti gli operatori economici concorrenti; 
� procede all’apertura dei plichi, uno per volta, e secondo l’ordine di acquisizione al protocollo;  
� procede altresì, all’esame della documentazione prodotta, verificando la corretta predisposizione delle buste interne, recanti le diciture rispettivamente di << A – Documentazione Amministrativa >> -  << B – Offerta Economica >>; 
� procede, secondo l’ordine di acquisizione al protocollo, per ciascun concorrente, all’apertura della busta << A – Documentazione Amministrativa >>, verificando la documentazione e le dichiarazioni prodotte da ogni singolo operatore economico;  Si è proceduto ad esaminare tutta la documentazione succitata. A tal proposito, la commissione   DICHIARA  Di poter ammettere a successiva fase le società di cui sopra alle lettere a), b), c), d), f), g), h), j);  Di ammettere con riserva la Società Ecoserdiana S.p.A, in quanto: 

• il DGUE è risultato incompleto alla sezione Parte III lettera C, relativamente alle dichiarazioni di cui all’art. 80 comma 5, lett.b;  Di ammettere con riserva la Società ATI Casu Ambiente Srl – DIDACO Srl, in quanto: 
• il DGUE è risultato incompleto, per quanto riguarda la ditta CASU AMBIENTE, alla sezione Parte III lettera C, relativamente alle dichiarazioni di cui all’art. 80 comma 5, lett.b;  La riserva per le Società suddette sarà sciolta all’atto della presentazione (entro il termine perentorio del 06.10 p.v.) della documentazione integrativa che verrà richiesta via PEC all’operatore economico.  La seduta è aggiornata al 09.10.2017.  Letto, approvato e sottoscritto  Ing. Michele Portas (*)   Sig.ra Tiziana Nocco (*)   Sig.ra Irene Steri(*)  

(*) Firma omessa. Il Documento da cui la copia è tratta è stato predisposto e conservato presso la stazione appaltante in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del Dlgs 82/2005 (cd. Codice dell’amministrazione digitale) 


